АДМИНИСТРАЦИЯ МАНГУТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2013                                                                                                     № 24

с. Мангут

Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах
муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами 29.12.2012 года «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей
государственных (муниципальных) учреждений и представления
руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера» и от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности,  и иных лиц их доходам», Администрация Мангутского
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах

муниципальных служащих Администрации Мангутского сельского
поселения, их супругов и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Специалисту Макаренко Н.Т. довести настоящее постановление
до сведения муниципальных служащих Мангутского сельского поселения и
руководителей муниципальных учреждений.

3. Обнародовать  настоящее постановление в соответствии с
Уставом Мангутского сельского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

           Глава
сельского поселения                                                                   Ю.А.Горленко

                                                                      Приложение № 1 к постановлению
                                                               Администрации Мангутского

                                               сельского поселения
                                         от 17.07.2013г. № 24

Порядок
предоставления сведений о расходах муниципальных служащих

Администрации Мангутского сельского поселения,
 их супругов и несовершеннолетних детей

1. Настоящим в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального

закона от 03 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам» определяется порядок  предоставления муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы в
Администрации Мангутского сельского поселения сведений о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма
сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. В случае совершения муниципальным служащим сделки по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих совершению сделки,
муниципальный служащий  обязан предоставить Главе Мангутского
сельского поселения сведения о данной сделке, а также в установленный
срок обязан предоставить сведения  об источниках получения средств, за
счет которых совершена указанная сделка.

3. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,
предоставляются по  справке,  форма  которой установлена Указом
Президента РФ от 02.04.2013 N 310 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона "О контроле  за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

4. Обязанность, предусмотренная пунктом 3 настоящего Порядка,
возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

5.  Контроль за соответствием расходов муниципального
служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам
осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

Федеральным законом от 03 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам».

6. Сведения о расходах,  представляемые муниципальным
служащим в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации
ограниченного доступа.

7. Невыполнение муниципальным служащим обязанностей о
предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка, а также не
предоставление указанных сведений при осуществлении контроля за
расходами муниципального служащего в соответствии со статьей 16
Федерального закона от 03 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», является правонарушением.

8. Представленные сведения об источниках получения средств, за счет
которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма
сделки превышает общий доход данного лица  и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном
сайте Администрации Мангутского сельского поселения.

9. Муниципальный служащий, совершивший правонарушение,
предусмотренное статьей 16  Федерального закона от 03 декабря 2012 года
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», подлежит в
установленном законодательством порядке освобождению от замещаемой
(занимаемой) должности, увольнению с муниципальной службы.

Приложение № 1
                      К Порядку предоставления

сведений о расходах
муниципальных служащих

                                                                            в администрацию Мангутского
                                                   сельского поселения

С П Р А В К А

о расходах муниципального служащего, супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Я,____________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

__________________________________________________________________

(замещаемая должность)
__________________________________________________________________

(адрес проживания)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20__ г.,  по

приобретению
__________________________________________________________________
(земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций)

(сумма сделки)

__________________________________________________________________

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих совершению сделки)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

Приложение:

1. _____________________________________________________________
2. _____________________________________________________________